АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 21.06.2017г.           №91
с. Варегово

О внесении изменений постановление Администрации

Вареговского сельского поселения №188 от 27.09.2016г.

«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Развитие сети автомобильных дорог в

 Вареговском сельском поселении» на 2017 – 2019 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Вареговского сельского поселения от 19.12.2016г. №274 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Вареговском сельском поселении», Администрация Вареговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную целевую программу «Развитие сети автомобильных дорог в Вареговском сельском поселении» на 2017 – 2019 годы» утвержденную постановлением Администрации Вареговского сельского поселения №188 от 27.09.2016г. следующие изменения:

1) Общая потребность в финансовых ресурсах изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Предусмотрено решением Муниципального Совета Вареговского сельского поселения о бюджете:
	11 832,40

	8 495,70

	1 569,70
	1 767,0

	- федеральные средства

	- областные средства
	5 176,30
	5 176,30

	- районные средства
	372,0
	372,0

	- местные средства
	6 284,10
	2 947,40
	1 569,70
	1 767,0

	Справочно (за рамками решения Муниципального Совета Вареговского сельского поселения о бюджете):

	- внебюджетные источники

	Итого по МЦП
	11 832,40
	8 495,70
	1 569,70
	1 767,0

2) В Разделе 2 «Задача(и) МЦП» «Значение результата,прогнозируемый объем финансирования мероприятия» изложить в новой редакции:

- 2017 год: всего – 8495,70

                    ОС -  5176,30
3) В разделе 5 «Перечень мероприятий МЦП» «Работы по ремонту дорог» цифру «1243,70» заменить цифрой «1599,30»; «Задача 1.Поддержка дорожного хозяйства» изложить в новой редакции:

 - 2017 год: всего – 8495,70
ОС – 5176,30

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вареговского
сельского поселения:                                            Ф.Ю.Новиков

Задача(и) МЦП

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

прогнозируемый объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1.
Поддержка дорожного хозяйства
	тыс.руб.
	всего
	8 140,10
	1 569,70
	1 767,0

	ОС
	4 820,70

	РС
	372

	МС
	2 947,40
	1 569,70
	1 767,0

	ВИ

	1.1.
	результаты

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог в границах поселений
	км.

	46,8
	46,8

	46,8

	1.1.2.
	Содержание межмуниципальных дорог
	км.

	21,7
	21,7
	21,7

	1.1.3.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог в границах поселения
	км.

	1.1.4.
	Разработка сметной документации
	шт.

	2

	Итого по МЦП
	тыс.руб.
	всего
	8 140,10
	1 569,70
	1 767,0

	ОС
	4 820,70

	РС
	372

	МС
	2 947,40
	1 569,70
	1 767,0

	ВИ

5. Перечень мероприятий МЦП

	N
п/п
	Наименование задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования,

(тыс.руб.)
	Исполнители и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование

(единица измерения)
	плановое значение

	всего
	МС (2)
	РС
	ОС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9

	12

	1.
	Задача 1.Поддержка дорожного хозяйства
	2017

2018

2019
	8140,10
1569,70
1767,0
	2947,4
1569,70
1767,0
	372

	4820,7

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.1.
	Работы по расчистке дорог от снега внутри населенных пунктов
	км.
	41,3
	2017
	500
	500

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.2
	Работы по расчистке дорог от снега между населенными пунктами
	км.
	21,7
	2017
	372

	372

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.3
	Работы по грейдированию дорог
	км.
	2,7
	2017
	100
	100

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.4
	Работы по оканавливанию дорог
	км.
	1,4
	2017
	350
	350

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.5
	Окашивание травы по обочинам дорог
	км.
	9
	2017
	80
	80

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.6
	Вырубка кустов по обочинам дорог
	км.
	1,5
	2017
	80
	80

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.7
	Работы по устройству насыпной дороги
	км.
	0,04
	2017
	100
	100

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.8
	Работы по ремонту дорог
	км.
	1,5
	2017
	1 243,7
	1 243,7

	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.9
	Капитальный ремонт дороги
	км.
	0,7
	2017
	5074,4
	253,7

	4820,7
	Администрация Вареговского сельского поселения

	1.10
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации
	шт.
	2
	2017
	240
	240

	Администрация Вареговского сельского поселения

	Итого по МЦП
	2017
	8140,1
	2947,4
	372
	4820,7